R E Q U E R I M E N T O  Nº. 535
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento das Ruas Dr. Julio Prestes e Delphin das Graças Cardoso, existe constante acúmulo de águas, lixo e pedras que se soltam do asfalto, obrigando os moradores das casas de esquina a recolherem o referido material;

CONSIDERANDO que a construção de canaleta de concreto em referido cruzamento solucionaria o problema que ocorre no local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Município e juntamente com o departamento competente, da possibilidade de construir canaleta de concreto no cruzamento das Ruas Dr. Júlio Prestes e Delphin das Graças Cardoso, visando atender aos anseios dos moradores de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de junho de 2009.
Vereador Autor XÊ

PSDB
rcs